广消防股份有限公司关于发起设立小额贷款股份有限公司的公告》。

天广消防股份有限公司 2013 年度报告全文

41

根据《福建省小额贷款公司暂行管理办法》的有关规定，小额贷款公司需获得相关政府部门的批准后方可设立。目前，

公司申请筹建小额贷款公司事项正处于泉州市金融局审核阶段，截至报告期末，小额贷款公司尚未设立。

4、关于泉州消安公司2013年度业绩承诺实现情况的说明

2012年8月10日，公司召开第二届董事会第十八次会议，审议通过了《关于使用超募资金向福建泉州市消防安全工程有

限责任公司投资的议案》，同意公司使用超募资金4,293万元增资持有泉州消安公司42.93%的股权。具体内容详见刊载在2012

年8月13日《证券时报》及巨潮资讯网的《天广消防股份有限公司关于使用超募资金对外投资的公告》。

2012年8月14日，公司及另一投资方陈燕习与泉州消安公司原股东方代表张奕朝签订了《福建泉州市消防安全工程有限

责任公司增资扩股协议书》（以下简称“《增资扩股协议书》”）。在《增资扩股协议书》中约定的泉州消安公司2013年度业

绩考核指标为：经公司聘请的具有证券从业资格会计师事务所审计，泉州消安公司2013年度税后净利润不低于1,000万元, 经

营性现金流净额不低于300万元。

泉州消安公司2013年度的财务报表已经福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具了无保留意见的《审计报告》

（闽华兴所［2014］审字Q-001号）。根据该《审计报告》，泉州消安公司2013年度实现税后净利润1,083.31万元，经营性

现金流净额为650.55万元。上述业绩指标均符合《增资扩股协议书》中约定的2013年度泉州消安公司经营业绩考核指标。

5、关于非公开发行股票事项进展情况的说明

公司于2013年10月21日召开的第三届董事会第三次会议及2013年11月6日召开的2013年第二次临时股东大会审议通过了

公司非公开发行股票方案，同意公司发行不超过6,000万股股票从资本市场募集约5亿元资金用于南安新厂区、天津基地消防

产品项目建设及营销网络与系统项目建设。公司于2013年12月13日将本次非公开发行股票申请的有关材料提交中国证监会，

经过三个月的审核，中国证监会于2014年3月14日召开发审会审核通过了公司本次非公开发行股票的申请。

十五、公司子公司重要事项

报告期内，公司子公司无其他应披露而未披露的重要事项。

十六、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司未发行公司债券。

天广消防股份有限公司 2013 年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 124,450,000 62.23% 0 0 124,450,000 -79,998,875 44,451,125 168,901,125 42.23%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 124,450,000 62.23% 0 0 124,450,000 -79,998,875 44,451,125 168,901,125 42.23%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境内自然人持股 124,450,000 62.23% 0 0 124,450,000 -79,998,875 44,451,125 168,901,125 42.23%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 75,550,000 37.77% 0 0 75,550,000 79,998,875 155,548,875 231,098,875 57.77%

1、人民币普通股 75,550,000 37.77% 0 0 75,550,000 79,998,875 155,548,875 231,098,875 57.77%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 200,000,000 100% 0 0 200,000,000 0 200,000,000 400,000,000 100%

股份变动的原因

   公司于2013年5月30日实行了2012年度利润分配方案，以截止2012年12月31日公司总股本20,000万股为基数向全体股东

每10股派发现金股利0.50元人民币（含税）；同时进行资本公积金转增股本，以总股本20,000万股为基数向全体股东每10股

转增10股，共计转增20,000万股，转增后公司总股本增加至40,000万股。

2013年11月25日，公司股东陈秀玉、陈文团及王秀束分别持有的公司16,800万股、5,600万股及2,400万股股份解除限售

并可上市流通，其中，因陈秀玉、陈文团分别担任公司董事长、董事兼副总经理职务，其承诺在其任职期间，每年所转让的

股份不超过其所持有公司股份总数的25%，因此，陈秀玉、陈文团本次实际可上市流通的股份总数为4,200万股、1,400万股。

2013年11月26日，公司控股股东、实际控制人陈秀玉及第二大股东陈文团承诺自2013年11月26日起36个月内(2013年11

月26日至2016年11月25日)减持公司股票的数量不超过其持有公司股票总数的25%，即陈秀玉减持不超过4,200万股，陈文团

减持不超过1,400万股（若在此期间公司发生派发红股、资本公积金转增股本等事项则减持股数上限作相应调整）。根据上

述承诺，陈秀玉和陈文团所持公司股份总数的75%将以首发后个人类限售股予以锁定36个月。